
Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 1 di 8

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 46 DEL 10/06/2022

OGGETTO: DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DA SOSTA E PARCHEGGI A
PAGAMENTO EX ART. 7 D. LGS. N. 285/1992

L'anno duemilaventidue addì dieci del mese di giugno alle ore 16:40 in Poggiomarino nella sala delle
adunanza comunale, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.:
Cognome e Nome - Qualifica Presente Assente

Maurizio Falanga - Sindaco Si

Luigi Belcuore - Vicesindaco Si

Avv. Michele Aquino - Assessore Si

Maria Carillo - Assessore Si

Rachele Sorrentino - Assessore Si

Raffaele Gragnaniello - Assessore Si

Totale: 6 Totale: 0

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del
D.Lgs. 18/8/2000, 267, dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Gen.le.
Il PresidenteMaurizio Falanga - Sindaco, riconosciuta legale, dichiara aperta la seduta, ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta e relazione dell’Assessore Raffaele GRAGNANIELLO

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione del 26/04/2022 n. 3;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne il parere in ordine alla regolarità tecnica,
prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione in oggetto non
sia mero atto di indirizzo;
- il Responsabile del Servizio di Ragioneria, per quanto concerne il parere in ordine alla regolarità contabile,
prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel caso in cui la proposta di deliberazione in oggetto
comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata;
ha espresso il competente parere sull’allegata proposta.

ad unanimità

D E L I B E R A

Approvare, sì come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione, che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U.
n. 267 del 18/8/2000;



Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 2 di 8

Si da atto che, prima della trattazione dell’argomento indicato in oggetto, ammoniti dal segretario Comunale sugli obblighi
di astensione previsti dalla normativa vigente ed, in particolare, dall’art. 78 del Dlgs n. 267/2000 e dall’art. 6- bis della
legge 241/90, i presenti dichiarano che la presente deliberazione non riguarda interessi propri o di loro parenti o affini sino
al quarto grado e che rispetto ad essa non versano in una situazione di conflitto di interesse anche potenziale.



Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 3 di 8

Settore: V Settore - Polizia Municipale
Il Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita BONAGURA

Responsabile: Dott.ssa Rita BONAGURA

PROPOSTA N° 3 DEL 26/04/2022

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
Oggetto: DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DA SOSTA E PARCHEGGI A PAGAMENTO EX
ART. 7 D. LGS. N. 285/1992

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO CHE

l’art. 7 (regolamentazione della circolazione nei centri abitati) del codice della strada (D.Lgs. 285/1992)

comma 7 che statuisce: “ I proventi dei parcheggi a pagamento, in quanto spettanti agli enti proprietari

della strada, sono destinati alla installazione, costruzione e gestione di parcheggi in superficie, sopraelevati

o sotterranei, e al loro miglioramento e le somme eventualmente eccedenti a interventi per il

finanziamento del trasporto pubblico locale e per migliorare la mobilità urbana.”

il servizio di sosta a pagamento nel Comune di Poggiomarino è, attualmente, gestito dalla Soc Publiparking

s.r.l.;

TENUTO CONTO CHE dal dato storicizzato relativo agli ultimi esercizi finanziari, è possibile stimare i proventi

derivanti da sosta e parcheggi a pagamento per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024 in € 30.000,00 annui

circa;

VISTI

il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “ Nuovo codice della strada”; il D.

Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali; Lo

Statuto Comunale

PROPONE DI DELIBERARE

Per tutto quanto esposto in narrativa, che qui abbiasi per confermato, ripetuto e trascritto quale parte integrante

e sostanziale del presente atto:

1. DESTINARE i proventi dei parcheggi a pagamento, stimati in € 30.000,00 per l’anno 2022 in quanto

spettanti agli Enti proprietari della strada ed introitati al cap. 3033 in entrata secondo la seguente

tabella:

DESTINAZIONE PROVENTI SOSTA E PARCHEGGI A PAGAMENTO ANNO 2022



Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 4 di 8

Totale

somma

da

ripartire

€
30.000,00

Finalità Percentuale

specifica

destinata

Importo

destinat

o in €

Cap

spes

a

Centro di costo al quale

assegnare il Capitolo di

spesa

1 Realizzazione di parcheggi e

miglioramento della

mobilità urbana

100% 30.000,00 1270 Servizio LL.PP.

///////////
////

TOT. 100% della

quota

vincolata

30.000,00 //////////
////

///////////////////////////////
////////////



Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 5 di 8

2. DARE ATTO che per gli esercizi finanziari 2022 e 2023 si stimano i seguenti proventi derivanti da sosta e parcheggi

a pagamento:

ANNO 2023

Proventi effettivi € 30.000,00 (Vincolo al 100% )

ANNO 204

Proventi effettivi € 30.000,00 (Vincolo al 100% )

3. DARE ATTO che:

nel bilancio dell’anno 2022 saranno iscritti in appositi capitoli di Entrata ed Uscita i proventi in questione;

gli importi sopra indicati previsti nel Bilancio di Previsione 2022-2024 potranno essere oggetto di eventuale

rettifica e rideterminazione in fase di assestamento o di Rendiconto al fine di garantire anche a consuntivo il

rispetto dei succitati vincoli di destinazione.

Il Responsabile Servizio Polizia Municipale

Rita Bonagura

IL PROPONENTE
f.to

Assessore
Raffaele GRAGNANIELLO



Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 6 di 8

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

V Settore - Polizia Municipale
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3 DEL 26/04/2022

Oggetto: DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DA SOSTA E PARCHEGGI A
PAGAMENTO EX ART. 7 D. LGS. N. 285/1992

Parere in ordine alla regolarità tecnica.

Favorevole

Poggiomarino, lì 26/04/2022 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Rita BONAGURA

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Conformità digitale

Si attesta che i documenti digitali allegati sono conformi a quelli cartacei.

Poggiomarino, lì 26/04/2022 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Rita BONAGURA



Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 7 di 8

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

V Settore - Polizia Municipale
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3 DEL 26/04/2022

Oggetto: DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DA SOSTA E PARCHEGGI A
PAGAMENTO EX ART. 7 D. LGS. N. 285/1992

Parere in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Poggiomarino lì, 09/06/2022 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Antonietta DE ROSA



Delibera di Giunta n° 46 del 10/06/2022
Pag. 8 di 8

COPIA
Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
f.to Maurizio Falanga - Sindaco

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Gen.le

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Articolo 124, comma secondo, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo
Pretorio il giorno 15/06/2022 e vi rimarrà fino al 30/06/2022.
Poggiomarino, lì 15/06/2022
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to MAISTO ANNA
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Gen.le

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Poggiomarino, 15/06/2022
Il ViceSegretario Generale
Dott.ssa Rosa Finaldi

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
CHE La presente deliberazione:
X E' stata affissa all’Albo pretorio, 15 giorni consecutivi, per la pubblicazione, come prescritto dall’art. 124, comma
1, T.U. n. 267/2000;
- E' stata comunicata con lettera n. _________ in data _____________ ai signori capigruppo consiliari come
prescritto dall'art. 125 del T.U. n. 267/2000;

ESECUTIVITÀ
(Articolo 134, Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267)

X Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/06/2022 perchè è stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U. n. 267 del 18/8/2000;

Poggiomarino, 15/06/2022

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO SEGRETERIA
f.to Dott. De Simone Salvatore

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Gen.le

Il presente provvedimento viene assegnato a:

______________________________________________ per le procedure attuative, ai sensi del combinato disposto di cui
agli art.107, comma 3, e 109, comma 2, del T.U.E.L. 267/2000.

Addì, _____________
f.to dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Generale

Ricevuta da parte del Responsabile
copia della su estesa deliberazione è stata ricevuta dal sottoscritto con onere della procedura attuativa.

Addì, ______________
Firma___________________



COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

V Settore - Polizia Municipale
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3 DEL 26/04/2022

Oggetto: DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DA SOSTA E PARCHEGGI A
PAGAMENTO EX ART. 7 D. LGS. N. 285/1992

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Articolo 124, comma secondo, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia del presente atto è stato
pubblicato all’Albo Pretorio il giorno 15/06/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi
Poggiomarino, lì 15/06/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

MAISTO ANNA dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario
Gen.le


